

**NOMBRE DE LA EMPRESA: MARÍA GUILLERMINA AGUILAR JOVEL (NIT 1006-120654-001-4)**  
**(PURIFASA)**

**UNIDAD SOLICITANTE: LOGÍSTICA Y ACTIVOS**

Solicito a usted(es) entregar a La Caja Mutual de los Empleados del Ministerio de Educación, lo requerido en esta orden.

ITEM	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO	TOTAL
			SUMINISTRO DE ARTÍCULOS DE USO DIVERSO, PARA CONSUMO EN AGENCIAS DEPARTAMENTALES DE LA CAJA Y OFICINA CENTRAL, CORRESPONDIENTE AL SEGUNDO SEMESTRE 2016, según el siguiente detalle:		
1	80	BOLSA DE 5 LB.	AZUCAR MORENA, NO REFINADA.	\$ 2.59	\$ 207.20
2	60	BOLSA DE 1 LB.	AZUCAR MORENA, NO REFINADA.	0.50	30.00
3	96	BOLSA	AZUCAR BLANCA EN SOBRES, NO REFINADA.	1.10	105.60
4	75	UNIDAD	CAFÉ SOLUBLE, GRANULADO E INSTANTANEO, BOTE GRANDE, DE 200 GR. M/NESCAFE LISTO, BOTE DE VIDRIO.	5.90	442.50
5	169	BOLSA DE 1 LB.	CAFÉ PARA PERCOLADOR, EN LIBRAS 100% PURO, TOSTADO Y MOLIDO, CALIDAD DE EXPORTACIÓN, DE BUENA ALTURA, CON IMPRESIÓN EN EMPAQUE DE FECHA DE VENCIMIENTO (NO VIÑETA), LA FECHA DE VENCIMIENTO DEBE SER COMO MINIMO DE 6 MESES DESPUES DE LA ENTREGA DEL PRODUCTO, M/ CAFÉ CAFÉ.	3.00	507.00
6	73	UNIDAD	DESODORANTE AMBIENTAL AEROSOL, VARIEDAD DE OLORES PERSISTENTES, EN SPRAY, BOTE DE 9 OZ. M/GLADE	1.78	129.94
8	13	ROLLO	PAPEL HIGIENICO, DOBLE HOJA, COLOR BLANCO, 450 HOJAS, CON AROMA, M/KLEENEX	0.58	7.54
9	30	PAQ/ 4 ROLLOS	PAPEL HIGIENICO, DOBLE HOJA, COLOR BLANCO, 450 HOJAS, CON FRANGANCIA EXTRA SUAVE, M/ KLEENEX.	2.30	69.00
10	50	CAJA/12 ROLLOS	PAPEL HIGIENICO JUMBO ROLL DOBLE HOJA, CADA ROLLO DE 250 MTS. COLOR BLANCO, DOBLE HOJA, CON AROMA Y SISTEMA DE PRECORTE.	23.20	1,160.00
11	30	ROLLO	PAPEL TOALLA DOBLE HOJA, CON TEXTURA, DE GRAN ABSORCION, M/SCOTT	1.00	30.00
12	17	PAQ/ 2 ROLLOS	PAPEL TOALLA DOBLE HOJA, CON TEXTURA, DE GRAN ABSORCION, M/SCOTT	1.80	30.60
13	22	UNIDAD	CONOS DE PAPEL, CAJA DE 250 UNIDADES	1.55	34.10
14	528	PAQ/25 UNID.	VASOS DESECHABLES NO 6, DE DURAPAX QUE NO FILTRE, M/ REYNA	0.45	237.60
15	256	PAQUETE	SERVILETA BLANCAS, TIPO DISPENSADOR, M/SCOTT (100 Unid.)	0.38	97.28
16	2	PAQ/200 UNID.	FILTROS PARA CAFÉ.	1.50	3.00
17	6	GALON	DESINFECTANTE PARA PISO, VARIEDAD DE OLORES, CONCENTRADO.	2.50	15.00
18	40	BOLSA	REMOVEDORES DE CAFÉ, 200 Unidades.	1.00	40.00
19	3	BOTE	LIQUIDO LIMPIA VIDRIOS, CON ATOMIZADOR, 16 Oz. M/FRESH-AIR	1.45	4.35
21	29	UNIDAD	INSECTICIDA PARA ZANCUDOS, EN SPRAY, BOTE DE 400 ML. M/BATYON OKO	2.28	66.12
22	9	UNIDAD	DESODORANTE AMBIENTAL ELECTRICO, VARIEDAD DE OLORES.	10.25	92.25
23	3	UNIDAD	PASTILLA DESINFECTANTE DE 52 GR., CON AROMA A LIMPIO, PARA SANITARIOS, QUE ELIMINE GÉRMINES Y BACTERIAS, PASTILLA AZUL, M/WIESE.	1.40	4.20
24	9	PAQUETE	BOLSA NEGRA PARA BASURA, T/ MEDIANO (10 Unidades)	0.38	3.42
25	2	BOLSA	DETERGENTE EN POLVO, T/MEDIANO, DE 1500 GR. M/123	2.25	4.50
26	6	BOTE	SHAMPOO PARA VEHICULOS.	1.50	9.00
27	5	BOTE	ALCOHOL GEL ANTIBACTERIAL, T/MEDIANO.	2.00	10.00
			Tiempo de entrega: 1 a 15 días hábiles, después de recibida la orden de compra. Lugar de entrega: Lugar de entrega: Oficina Central de La Caja, ubicada en Calle Guadalupe, Boulevard Dr. Héctor Silva # 156, Col. Médica, San Salvador.  Administrador de la orden de compra: Francisco Alfaro Lira, Auxiliar de Mantenimiento.		
			<b>**SON TRES MIL TRESCIENTOS CUARENTA 20/100 DOLARES**</b>		\$ 3,340.20

**FORMA DE PAGO: CON QUEDAN A 30 DÍAS**

NOTA: Se retendrá en concepto de anticipo del Impuesto a la Transferencia de Bienes Muebles y a la prestación de Servicios, el 1% por ciento, de conformidad al artículo 162 del Código Tributario, por lo que deberá emitir la factura indicando el valor de la retención. Anexar copia de NIT y NCR.

Realizado  
UACI



ADJUDICADO  
Gerente